II. Si quis pofeffionem vendiderit. 

III. Si a fervo alieno comparaverit. 

IV. De contentione venditx rei. 

V. Si ingenuum hominem vendiderit. 

VI. Si Jervum proprium vendiderit. 

VII. Si fervus de fuo fuerit redemptus. 

VIII. De commutatione . 

IX. De venditionis forma ^ 

X. De arris. 

XI. De firmitate. 

XII. Ut per chartam venditio frmeiur auf 
tefies. 

XIII. De paliis vel placitis. 

Titulus XVI. 

De teftibus & eorum caufTis. 

Cap. I. De tefiibus, fi fuum voluerit wff? 

dicare . 

II. Si tejlem habuerit per aurem fralium, 

III. Si tefiis vilius fuerit. 

IV, De difcordia Judicum. 

V, Si plures fuerint tefies. 

T I T u L y 5 XVII. 

De campionibus & cauflis quse ad 

eos pertinent. 

Cap. I. Si unus ab altero fuerit interfelius, 

II. De his qui propriant alodem vendi-^ 
derunt . 

Titulus XVUI. 

De mortuis & eorum cauflls. 

Cap. I. Si mortuum ex monumento ejecerit, 

II. Si in fiumine projecerit. 

III. De vefiitu mortuorum. 

IV. Si vulneraverit mortuum f 

V. Si cadaver Iceferit. 

VI. Si humaverit nmtuum. 

VII. De navibus, 

Titulus XIX, 

De canibus . Capitula X. 

Titulus XX. 

Pe accipitribus vel avibus. Cap. VI. 

Titulus XXI. 

De pomariis & nemoribus atque 

apibus . Capitula XI. 

INCIPIT LEX BAJUVAR IORUM. (.) 
Titulus I. 

De ecclefiafllcis rebus, de libris legis infti- 

tutionum, qu* ad clerum pertinent, 

feu de Ecclefiarum jure, 

Caput I. 

Vt fi quis liber Bajuvavius vel quifeumque 

alodem Juam ad Ecclefiam vel quam-; 

cunque rem donare voluerit, libe¬ 

ram habeat potejiatem. SI quis liber perfona voluerit & de¬ 

derit res fiias ad Ecclefiam pro re¬ 

demptione anima fua ( 2 ), licen¬ 

tiam habeat de portione fua, pofl- 

quam cum filiis fuispartivit. Nul¬ 

lus eum prohibeat , non Rex , non Dux, 

» H rrlt». 2U. B Lindenbr. 
HHftrrt. 

(i) Bjjuvariorum. ) Sicuti Francorum , 
atque Alamannorum, ita & Bajuvariorum in- 

nec ulla perfona habeat potefiatem prohi¬ 

bendi ei . Et quicquid donaverit , villas, 

terram, mancipia , vel aliquam pecuniam, 

omnia quacunque donaverit pro redemptio¬ 

ne anima fua, hoc per epillolam confirmet 

propria manu fua ipfe , & tefies adhibeat 

iex « vel amplius . Si volugrif, imponant 

manus fiias in epiftola , & nomina eorum 

notent ^ ibi quos ipfe rogaverit . Et nmc 

ipfam y epifiolam ponat fuper akare, &fic 

tradat ipfam pecuniam coram facerdote qui 

ibidem fervit . Et pofthac nullam habeat 

poteftatem exinde ^ nec ipfe nec pofieri e- 

jus, nifi defenfor Ecdefise ipfius per bene¬ 

ficium prafiare voluerit ei ; fcd apud Epi- 

feopum defendatur res ecclefia , quicquid a 

chrifilanis ad Ecclefiam Dei datuni fuerit. 

C A- 

y Herold. Trr ifjAm. J Lindenbr. Exindt ^uii- 

certa origo ingeniis eruditorum locum in di- 
verfa abeundi relinquit . Gentem Germanica 

lin- 
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A P u T II. 

De bis qui contra legem Ecclefiam 

fraudare voluerint. 

SI quis aliqua perfona * contra res Eccle- 

liae injufte agere voluerit, vel de rebus 

Ecclefix abftrahere voluerit , five ille qui 

dedit , vel de heredibus ejus , aut qualif- 

cunque homo prjEfumpferit, inprimis incur¬ 

rat Dei judicium & offenfionem fandlse cc- 

clefias , &: judici terreno perfolvat auri un¬ 

cias tres, & illas res EccleTisc ^ reddat, & 

alias fimiles addat Rege cogente vel Prin- 

{3) illa regione judex eft. 

Caput III. 

De furtis Dcclefue, quomodo componantur. 

I- 0*1 quis res Ecclefia» furaverit, &exin- 

de probatus fuerit, de qualicunque re 

niungeldos folvat, id eft, novem capita re- 

IHtuat . Ec fi negare voluerit , fecundum 

qualitatem pecunis juret in altari de qua 

Ecclefia furaverit. De una faiga folus juret. 

De duabus faigis, vel tribus , «Sc ufquc ad 

tremiffem (4) cum uno facramcntale > ju¬ 

ret. Deinde ufque ad quatuor tremifles cum 

tnbus facramentalibus juret. 

II. Et fi ampliorem pecuniam furaverit , 

aut caballum , aut bovem , aut vaccam 5 

vel quicquld plus valet quam quatuor tre¬ 

mifles , et ^ negare voluerit, tunc cum fex' 

facramentalibus juret, et ipfe fit ? feptimus, 

in altare coram populo et Presbytero. 

III. Si autem de minifterio Ecclefias ali¬ 

quid furaverit, id eft , calicem , aut pate¬ 

nam, vel pallam , aut qualemcunque rem 

de infra Ecclefia furaverit, et probatus fue¬ 

rit , trimniungeldo , folvat , hoc eft , ter 

novem reftituat. Et fi negare voluerit, fe¬ 

cundum qualitatem pecunia; juret cum XII. 

facramentalibus in ipfo altare. 

' Caput IV. 

De his qui fervum Ecclefta ad fu¬ 

giendum fuafevint . 

I. 01 4*^*^ fervum ecclefia» vel ancillam ad 

v3 fugiendum fuaferit, & eos foras ter¬ 

minum duxerit , & exinde probatus fuerit, 

revocet eum celeriter , 8c cum quindecim 

folidis * componat auro adpretiatos, pro qua 

re prxfumpferit hoc facere . Et du.ii illum 

revocat , alium mittat in loco pro pigno¬ 

re ^ donec illum reddat, quem in fuga du¬ 

xit . Et fi non potuerit illum invenire, tunc 

alium donet fimilem illi, & quindecim fo- 

lidos * componat.